
Zarządzenie Nr / 2024

Starosty Łowickiego

z dnia 2024 r.

w sprawie uzgodnienia warunków korzystania ze stołówki szkolnej oraz wysokości opłat 
za posiłki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Jana Brzechwy 
w Łowiczu

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 106 ust. 3, art. 107 ust. 8 w związku z art. 29 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 
z 2023 r. poz. 2005, z 2024 r. poz. 854, poz. 1562 i poz. 1635) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się warunki korzystania ze stołówki szkolnej oraz wysokość opłat 
za posiłki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Łowiczu, 
zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Łowiczu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

STARO STM ^W ICK j 

Marcin Kofsiorek

zV__



Załącznik
do Zarządzenia Nr ....'V^*...../2024
Starosty Łowickiego 
z dnia . ..... 2024 r.

Projekt

ZARZĄDZENIE N R ...............

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
im. Jana Brzechwy w Łowiczu 

z dnia.................................................

w sprawie ustalenia warunków odpłatności za przygotowywanie i wydawanie 
posiłków w szkole oraz internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

Na podstawie z art. 102 ust. 1 pkt 11, art. 106 ust. 3 oraz art. 107 ust. 8 Prawo oświatowe 
(Dz.U.2024.737 t.j. ze zm.) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
w porozumieniu z organem prowadzącym, zarządzam co następuje:

§ i

1. Posiłki w stołówce wydawane są w formie całodniowego wyżywienia lub obiadów.
2. Posiłki przygotowuje kuchnia działająca w Specjalnym Ośrodku Szkolno- 

Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Łowiczu.
3. Stołówka jest czynna tylko w dni nauki szkolnej.
4. Warunkiem korzystania z posiłków w stołówce jest złożenie przez rodziców / opiekunów 

ucznia / wychowanka pisemnego zgłoszenia o objęcie ucznia żywieniem w stołówce.
5. Zgłoszenie obejmuje rok szkolny.
6. Rezygnacja z obiadów przed upływem zadeklarowanego we wniosku okresu odbywa się 

na podstawie pisemnego oświadczenia rodzica / opiekuna prawnego.

§2
1. Osobami uprawnionymi do korzystania ze stołówki szkolnej są:

a) Uczniowie / wychowankowie,
b) pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy 

w Łowiczu.
2. Korzystanie z posiłków w stołówce jest odpłatne.
3. Uczeń / wychowanek ponosi opłatę za korzystanie z posiłku w stołówce placówki 

w wysokości kosztów surowca przeznaczonego na sporządzenie posiłku, w przeliczeniu 
na jeden posiłek.

4. Pracownik ponosi opłatę 150% kosztów za posiłek.



1. Kalkulację kosztów surowca, o której mowa w § 2 ust. 3, sporządza intendent wraz 
z Kierownikiem Internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana 
Brzechwy w Łowiczu.

2. Ustala się następujące wysokości opłat za jeden posiłek:
a) Ośrodek zapewniający całodniową opiekę:

Śniadanie -  4,00 zł
Obiad dwudaniowy -  5,00 zł 
Podwieczorek -  2,00 zł 
Kolacja -  3,50 zł

b) Przedszkole:
Śniadanie -  4,00 zł
Obiad dwudaniowy -  5,00 zł 
Podwieczorek -  2,00 zł

c) Szkoła:
Obiad dwudaniowy -  5,00 zł

d) Pracownicy korzystający z obiadów w stołówce szkolnej:
Obiad dwudaniowy -  5.00 zł x 150% = 7,50 zł

§4
Opłaty za posiłki wnosi się wyłącznie przelewem bankowym na konto Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Łowiczu zgodnie z wystawioną notą 
księgową.

§5
Nieobecności ucznia / wychowanka należy zgłosić wyłącznie telefonicznie do sekretariatu 
placówki najpóźniej do godz. 9.00 danego dnia. W przypadku braku powyższego zgłoszenia 
nie nastąpi odpis za niewykorzystany obiad.

§6

Traci moc Zarządzenie 11/2022/2023 z dnia 01.01.2023 r. Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Łowiczu w sprawie ustalenia warunków opłat 
oraz odpłatności za przygotowywanie i wydawanie posiłków.

§7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 r.


